

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 1783 DEL 11/02/2025

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Oggetto: ASSEGNAZIONE BUDGET DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025 SUDDIVISO PER I DIPARTIMENTI- STRUTTURE REGIONALI. INTEGRAZIONE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

- -- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- -le Leggi regionali n. 41 del 23/12/2024 –avente ad oggetto "legge di stabilita regionale 2025-2027", n.42 del 23/12/2024 avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027" pubblicate sul BURC n.267 del 23/12/2024 con le quale il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2025-2027);
- -DGR n. 766 del 27/12/2024 Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)-
- -DGR n. 767 del 27/12/2024 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- la D.G.R. n.572 del 24 ottobre 2024 recante: "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale Approvazione modifiche al regolamento regionale n.12/2022 e s.m.i.";
- -la D.G.R. n. 691 del 29 novembre 2024 recante "Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.12/2022 e s.m.i.";
- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n°9492 del 04/07/2023 con il quale è stato, tra l'altro, conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l'incarico dirigenziale del Settore "Gestione Economica e Previdenziale del Personale" del Dipartimento "Organizzazione e Risorse Umane";

CONSIDERATO:

- -che lo scrivente Settore ha provveduto a quantificare e ad attribuire, a ciascun Dipartimento, una quota del monte ore di lavoro straordinario, tenendo conto della media delle somme liquidate nell'annualità 2024 per svolgimento lavoro straordinario di tutti i dipendenti assegnati ai vari Dipartimenti Regionali;
- -he con decreto n. 52 del 7gennaio 2025 lo scrivente Settore ha provveduto ad impegnare sul capitolo U0100311901 la somma necessaria al pagamento del lavoro straordinario anno 2025, giusto impegno n. 702/2025;
- che con il Decreto n. 182 del 10/01/2025, a firma del Dirigente di questo Settore Economico, sono state assegnate ai singoli Dipartimenti i budget finalizzati alla remunerazione del lavoro straordinario per l' anno 2025;
- -che con nota Prot. n. 28815/2025, con nota prot. n. 57734/2025 e con nota Prot. n.79488/2025 a firma del Dirigente Responsabile della "Struttura della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria",Dott. Roberto Cosentino, si richiede, di attribuire delle risorse destinate al lavoro straordinario per il personale assegnato per acclarate esigenze di servizio :
- che nel predetto decreto n. 182 del 10/01/2025 è stata prevista una quota destinata ad ulteriori esigenze di servizio; ;
- il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Fabiola Chiappalone, giusta nota prot. n. 321714/2020 e DDG n. 9165 del 28/06/2023 con il quale alla dipendente è stato conferito l'incarico di EQ di terzo livello "Istituti contrattuali trattamento accessorio, Fondo risorse decentrate comparto e dirigenza";

ATTESTATA da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario in corso;

ATTESTATO che il presente atto è formulato su proposta del responsabile del procedimento che ne attesta la regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio procedimentale;

DATO ATTO che il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nella Circolare del Dipartimento Segretariato Generale n.765486/2024;

DECRETA

Per quanto in premessa indicato:

DI ASSEGNARE, a seguito delle richieste formulate con nota Prot. n. 28815/2025, con nota prot. n. 57734/2025 e con nota Prot. n.79488/2025 a firma del Dirigente Responsabile della "Struttura della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria", Dott. Roberto Cosentino,, l'importo di Euro 2.300,00 destinato alla effettuazione del lavoro straordinario per l'anno 2025, specificando che la responsabilità rimane in capo al Dirigente che ha concesso l'autorizzazione preventiva ad effettuare lavoro straordinario oltre il budget assegnato e/o i limiti orari di cui al C.C.N.L;

DI COMUNICARE quanto stabilito con il presente atto al Dirigente Responsabile della "Struttura della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria";

DI PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione periodica delle ore di straordinario estratte direttamente dal sistema delle presenze dell'applicativo JOBTIME, imputando la relativa spesa sul capitolo U0100311901 del Bilancio anno 2025, giusto impegno 702/2025di cui al decreto n.52 del 7gennaio 2025, per come specificato nella comunicazione Prot. n. n. 236188 del 18/05/2022;

- di notificare il presente Decreto al Dirigente Responsabile della "Struttura della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria";
- -di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) e s.m.i. ed ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11;
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento **Fabiola Chiappalone**(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente **LUCIANO LUIGI ROSSI** (con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

REGIONE CALABRIA **GIUNTA REGIONALE**

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 181 del 10/02/2025

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO ASSEGNAZIONE BUDGET DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025 SUDDIVISO PER I DIPARTIMENTI- STRUTTURE REGIONALI. INTEGRAZIONE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/02/2025

Sottoscritto dal Dirigente del Settore **Umberto Alessio Giordano** (con firma digitale)